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کره می تواند  کید کنیم که مذا  در ابتدا باید به این نکته تا
بهترین راه برای حل مشکلات و موانع بین کشورها باشد. مشکل 
کرات با اروپایی ها نبوده است و تنها مشکل موجود  ما در روند مذا
بین تهران و واشینگتن است که طرف ها به دنبال حل اختلافات 
کره به معنای گفت وگو بین طرف ها به جای جنگ  هستند. مذا
و خون ریزی و ایجاد دشمنی است. موضوعی که آمریکایی ها 
همواره آن را در قبال ایران مورد بررسی قرار می دهند. در این 
مورد باید به جنگ های ترکیبی که آمریکا بر علیه ایران ترتیب داد 
هم اشاره کنیم که البته به نتیجه نرسید. برای اینکه کار به جنگ 
کره باید انتخاب شود. در طول هشت  سالی  نکشد همواره راه مذا
که با دولت وقت عراق جنگیدیم ویرانی های زیادی به بار آمد ولی 
ک را ندادیم که این مورد بیش از دو قرن در  حتی یک وجب از خا
گر بشود از طریق گفت وگو اختلافات  جهان بی سابقه بوده است. ا
فی مابین حل شود یک مسیر عقلانی است و هیچ عقل سلیمی 
کره خواهد شد. توجه داشته  این مسیر را رد نمی کند و وارد فاز مذا
کره باید توجه داشته باشیم.  باشیم که در ادامه به اصول مذا
کره می شویم که بدانیم گفت وگو از جنگ و  وقتی مجاز به مذا
خون ریزی و همچنین محدودیت برای ملت جلوگیری می کند. 
گر کار با جبهه استکبار به جنگ و خون ریزی بینجامد و در این  ا
کره ضروری خواهد بود  صورت کیان نظام با خطر روبه رو شود، مذا
کره باید دو سر برد باشد و با روش  و باید به استقبال آن رفت. مذا
عزتمندانه جلو برود. باید اطمینان حاصل شود زیرا متاسفانه 
کره با غربی ها به ویژه  جمهوری اسلامی تجربه تلخی در مذا
کره به آنها را با چالش روبه رو می کند  آمریکا دارد. همین مورد مذا
در برجام به توافق با آمریکایی ها رسیدیم ولی در نهایت مشاهده 
کردیم چه کسی از آن خارج شد. با این وجود باز هم ما معتقدیم 
کره فی نفسه مشکلی ندارد و باتوجه به بیانات رهبر انقلاب که  مذا
کره دارند، هرچند بارها فرموده اند که به آمریکایی ها  کید به مذا تا
خوش بین نیستند. روحیه زیاده خواهی آمریکایی ها نشان 
داده که آنها می خواهند مطالبات خود را به صورت نقد دریافت 
کنند ولی هنگامی که به خواسته های ایران می رسد می خواهند 
کره و گفت وگو نمی دهد و  نسیه حساب کنند این معنای مذا
حتی مشاهده کردیم هنگامی که وعده نقد هم می دهند خود 
ج می شوند. به همین  را مسئول نمی دانند و یکباره از آن خار
کره بازبینی شود. تجربه نشان  دلیل است که باید در فرمول مذا
گر آمریکا با زبان زور و اجبار بخواهد پای میز بنشیند از  داده که ا
سوی ایران پسندیده خواهد بود. جواد ظریف گفته بود آنچه 
کره  که آمریکایی ها متعلق به خودشان می دانند برسرش مذا
کره قرار  نمی کنند ولی آنچه متعلق به دیگری است را مورد مذا

کره پسندیده نخواهد بود.  می دهند. این نگاه در مذا

کره خوب است  چرا مذا
سخــن روز

سامانه ساحل به دریای سپاه 
کل سپاه با  سرلشکر سلامی، فرمانده 
اشاره به اینکه تعداد سازه های امن در 
عمق  و  ساحلی  خط  از  مختلفی  نقاط 
گفت:  است  یافته  گسترش  کشورمان 
سازه های  و  پایگاه ها  این  از  »هرکدام 
که به اصطلاح شهرهای  زیرزمینی  امن 
موشکی نامگذاری شده اند، تعداد بسیار 
کثیری از سامانه ها و موشک ها را در درون 
برد  خودش جای داده است. در واقع 
همچنین  نیرو  این  موشک های  واقعی 
جمع برد دریانوردی شناورها به اضافه برد 
خالص سامانه های موشکی هم در جنگ 
ایستا و هم جنگ سیال روی سامانه های 
ارتقا  موشکی شناوری و ساحل به دریا 
قابل ملاحظه ای داشته و به مدرن ترین 

تکنولوژی مجهز شده است.«

مشاور علی اف در تهران
مشاور سیاست خارجی رئیس جمهور 
امنیت  عالی  شورای  دبیر  با  آذربایجان 
معظم  مقام  نماینده  و  کشورمان  ملی 
رهبری در این شورا دیدار و گفت وگو کرد. 
حکمت حاجی اف، مشاور سیاست خارجی 
با  گذشته  روز  آذربایجان  رئیس جمهور 
عالی  احمدیان، دبیر شورای  کبر  ا علی 
مقام  نماینده  و  کشورمان  ملی  امنیت 
معظم رهبری در این شورا دیدار و گفت وگو 
گفتنی است، »حکمت حاجی اف«  کرد. 
مشاور سیاست خارجی رئیس جمهوری 
آذربایجان روز شنبه با »مهدی سنایی« 
کشورمان  رئیس جمهور  سیاسی  مشاور 
دیدار و گفت وگو کرد. این سفر به دعوت 
مشاور سیاسی رئیس جمهور ایران انجام 

شده است. 

 بازدید از فناوری فضایی
رئیس جمهور از دستاوردهای فضایی 
وزارت دفاع از جمله سامانه مجید و سامانه 
سلاح پدافند هوایی متحرک دزفول دیدن 
به عمل آورد. مسعود پزشکیان به همراه 
امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی 
مجموعه  در  حضور  با  مسلح  نیروهای 
هوافضای سپاه از آخرین و جدیدترین 
فضایی  توانمندی هایی  و  دستاوردها 
وزارت دفاع بازدید کرد. با پرتاب ماهواره 
امید به فضا توسط دانشمندان کشورمان 
در روز چهاردهم بهمن سال ۱۳۸۷، این 
روز در تقویم رسمی کشورمان روز فناوری 
گرفت. رئیس جمهور در بدو  فضایی نام 
ورود به این مجموعه با حضور بر سر مزار 
شهدای وزارت دفاع با قرائت فاتحه، یاد 

شهدای وزارت دفاع را گرامی داشت. 

بلوغ در حوزه ماهواره برها
بیان  با  دفاع  وزیر  نصیرزاده،  امیر 
و  بلوغ  به  ماهواره برها  حوزه  در  اینکه 
»پرتاب های  گفت:  رسیده ایم،  تکامل 
ماهواره ها بدون هیچ نقصی انجام شد 
و  دادند  انجام  را  خود  ماموریت های  و 
برنامه های خوبی برای آینده داریم. ما در 
ماهواره بر، ماهواره، زیرساخت های زمینی، 
سامانه های کنترلی، سامانه های ناوبری 
کاملا خودکفا شده ایم، البته این خودکفایی 
دلیل بر این نمی شود که ارتباط خود را با 
دنیای علم قطع کنیم اما وابسته نخواهیم 
بود و روی پای خود می توانیم بایستیم و 
حتی این امکان وجود دارد که در آینده 
بتوانیم به کشورهایی که روابط خوبی با 
آنها داریم در صورت درخواست خدماتی را 

در حوزه ماهواره و ماهواره بر ارائه دهیم.«

دولت بزرگ عامل تورم 
نماینده  عبدالعلی زاده،  علی 
اجرای  هماهنگی  در  رئیس جمهور 
سیاست های کلی توسعه دریامحور با بیان 
که توسعه  پارادایم شیفت بعدی  اینکه 
پارادایم  را  می آورد  همراه  به  دریامحور 
شیفت حکمرانی برشمرد گفت: »در این 
پارادایم شیفت، دولت باید از تصدی گری 
به سیاست گذاری روی بیاورد و تصدی ها 
گذار شود. به این ترتیب دولت  به مردم وا
۶ میلیون نفری به دولت ۶۰۰ هزار نفری 
تبدیل شود. دولت بزرگ عامل تورم است و 
از تورم، مالیات دریافت کرده و خود را اداره 
می کند. یعنی دولتی که خود عامل تورم 
است، روزی اش را از تورم حاصل می کند. 
نمی تواند  شرایطی  چنین  با  ملت  این 

توسعه پیدا کند.«

جنگ تجاری برنده ندارد
وزارت خارجه چین در اظهار نظری درباره 
بر  آمریکا  توسط  جدید  تعرفه های  وضع 
واردات کالا از چین، گفت که هیچ برنده ای در 
جنگ تجاری و تعرفه ای وجود ندارد. پیش 
از این، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
با امضای یک فرمان اجرایی، تعرفه های 
۲۵ درصدی بر کالاهای کانادا و مکزیک و ۱۰ 
درصد تعرفه بر کالاهای چینی وضع کرد. در 
بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: موضع 
چین محکم و ثابت است. جنگ های تجاری 

و تعرفه ای هیچ برنده ای ندارند.

  ابوالقاسم رئوفیان
  تحلیلگر مسائل سیاسی

خبــــر
 سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: 

 مساله »آقای ظریف« 
به جای »ظریف« خود رسیده است

آرمان ملی: سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به 
کرد: یکی  ، بیان  اهمیت وفاق ملی برای حل مشکلات کشور
از محورهای اساسی که دولت چهاردهم هم به عنوان وعده 
انتخاباتی و هم به عنوان شعار و نگاه عملیاتی خود پیش 
گرفت، موضوع وفاق ملی است. اما بسیاری از گروه ها و احزاب 
سیاسی در تعبیر این واژه نگرش های مختلفی را منبعث از 
خواست و نیت های خود بیان کردند؛ شاید همین تفسیرهای 
مختلف از واژه وفاق و نیت گروه های سیاسی مانع از این شده تا 
رئیس جمهور بتواند نقش اساسی در تحقق واژه وفاق ایفا کند. 
جواد هروی گفت: شاهد هستیم که رئیس جمهور در موضوع 
کرات می گوید که باید گام به گام پیش رفت. همان طوری  مذا
ح کرد،  که رئیس جمهور در مصاحبه با دولت های غربی مطر
کره با دولت های غربی  باید حصر شکسته شود و ما به سمت مذا
گام برداریم. اما در عین حال برخی از گروه های تندرو و احزاب 
دیدگاه های کاملا متفاوت از خواست و حرکت عمومی جامعه را 
در پیش گرفته اند. از نگاه بنده این موضوع به تفسیری که از واژه 
وفاق دارند، باز می گردد. وی تصریح کرد: وفاق در معنای اصلی 
خود یعنی اینکه اندیشه مخالف خود را پذیرفته و به آن احترام 
بگذاریم. اما آنچه که در نهایت یک نظام به آن می رسد همه باید 
به آن عمل کنند. اینگونه نیست که من دچار خودشیفتگی شده 
و بگویم که فقط اندیشه و نیت حزب بنده باید دستورالعمل 
کید شده است که همه  کار نظام قرار بگیرد. در قرآن کریم نیز تا
اندیشه ها باید شنیده شود و بهترین اندیشه برگزیده شود. این 
برگزیدن بهترین اندیشه کار یک گروه یا یک حزب یا یک طیف 
سیاسی خاص در مجلس یا یک رسانه نیست. وی در ادامه 
کید کرد: ما باید آموزش ببینیم و عادت کنیم تا به درک سخنان  تا
که وجود دارد  مخالف خود برسیم. در مقابل اندیشه هایی 
تمکین کنیم، اما در نهایت به اندیشه ای که به پیشرفت جامعه 
و رشد جامعه می انجامد، وفادار باشیم. آنچه که امروز پیرامون 
ح  از دست دادن سرمایه اجتماعی از سوی برخی گروه ها مطر
می شود یا مباحث اقتصادی که به تنگی معیشت مردم انجامیده 
است، زمانی حل خواهد شد که ما بتوانیم وفاق را هم در عرصه 
داخلی محقق کنیم و هم در عرصه منطقه ای و بین المللی این 
وفاق را ایجاد کنیم. ما باهم دوست هستیم. باهم هم وطن 
هستیم. احزاب سیاسی یکدیگر را انکار نمی کنند. ما باید به 
سمتی برویم که یک وفاق بین المللی نیز ایجاد کنیم. وی افزود: 
اهمیت وفاق بین الملل کم تر از وفاق داخلی نیست. هروی در 
کنش به حواشی ایجاد شده پیرامون مسئولیت آقای ظریف  وا
در دولت، بیان کرد: بحث آقای ظریف یک تنوع سلیقه است 
آن هم در مبحث سیاسی خود. اینکه گفته می شود آقای ظریف 
کمه شود؛ اولا کسانی که این موضوع را بیان کردند در  باید محا
جایگاه قوه قضائیه قرار ندارند. این موضوع جزو وظایف قوه 
قضائیه است که چنین ادعایی داشته باشد. از سوی دیگر قرار 
نیست هر کسی که نغمه مخالفی با خود احساس کرد، دیگری را 
کمه کند. وی تصریح کرد: بنابراین  به جرم خیانت بخواهد محا
گر کسی مانند آقای ظریف در  هیچ گروهی نمی تواند ادعا کند که ا
یک جلسه ای صحبتی کرده و چون با منویات من مخالف بوده 
کمه شود. این وهن سیاست است. من معتقد  کنون باید محا ا

هستم که بحث آقای ظریف، به جای ظریف خود رسیده است. 

معظم  مقام  ملی:  آرمان   
قاریان  اساتید،  دیدار  در  رهبری 
در  شرکت کننده  برتر  حافظان  و 
مسابقات  دوره  یکمین  و  چهل 
از  قشرهایی  و  قرآن  بین المللی 
جاودانه  معجزه  را  قرآن  مردم، 
کید  نبی مکرم اسلام خواندند و تأ
 ، کردند: توکل حقیقی به پروردگار
 هر امر محالی را هم محقق می کند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تبریک 
میلاد اباعبدا... الحسین)ع(، استمرار 
اعجاز قرآنی و نبوی را برکت عظیمی 
برای انسان و عالم وجود برشمردند 
گفتند: هنگام مراجعه و تلاوت  و 
قرآن باید توجه کامل داشت که با 
معجزه رسول خاتم روبه رو هستیم. 
ایشان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان 
سنت های الهی و همه چیز قرآن را 
گر از این  معجزه خواندند و گفتند: ا
معجزه عظیم بهره گیری شود، همه 
و  می شود  برطرف  بشر  مشکلات 
 زندگی جوامع بشری سامان می یابد. 
به  اشاره  با  رهبری  معظم  مقام 
بزرگان  و  علما  و  اولیا  دسترسی 
گفتند:  قرآنی،  بلند  معارف  به 
تعابیر  همین  نیز  بشر  آحاد  برای 
ظاهری و درس های مشهود قرآن 
آیت ا...  حضرت  راهگشاست. 
خامنه ای در تبیین مفهوم قرآنی 
»توکل« گفتند: به فرموده کلام ا... 
کند  توکل  خدا  به  هرکس  مجید، 
کافی است؛ بنابراین  خدا برای او 

گر شروط توکل رعایت شود، این  ا
می یابد تحقق  حتماً  الهی   وعده 
به  یقین  و  اعتماد  ایشان، 
شرط  را  الهی  صادق  وعده های 
افزودند:  و  توکل خواندند  ذهنی 
سوءظن،  هیچگونه  بدون  باید 
 ، که به اذن پروردگار یقین داشت 
 هر امر محالی ممکن خواهد شد. 
مقام معظم رهبری پیروزی مردم 
رژیم  و  صهیونیستی  رژیم  بر  غزه 
آمریکا را نمونه ای از تحقق امر محال 
گر گفته می شد  دانستند و گفتند: ا
مردم منطقه کوچک غزه با قدرت 
بزرگی مثل آمریکا می جنگند و بر 
آن پیروز می شوند، هیچکس باور 
نمی کرد اما این امر محال به اذن 

پروردگار محقق شد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای شرط دوم برای تحقق آیه 
»مَن یَتَوَکّل عَلی ا... فَهُوَ حَسبُه« را 
حضور در میدان عمل برشمردند و 
گفتند: خداوند در هر کاری، بخشی 
گر  را بر عهده انسان گذاشته است و ا
علاوه بر یقین ذهنی به وعده های 
انجام  این وظایف هم   ، پروردگار
کاری حتی  شود، بدون تردید هر 
گر محال باشد، ممکن خواهد شد.  ا
ایشان با اشاره به رویارویی استکبار 
با بسیاری از ملت های دنیا و نه فقط 
ملت ایران، گفتند: فرق ملت ایران 
با دیگران این است که جرأت گفتن 
این واقعیت را دارد که آمریکا متجاوز، 
دروغگو، فریبکار و استعمارگر است 

و به هیچ اصلی از اصول انسانی 
پایبند نیست؛ بنابراین، »مرگ بر 
آمریکا« می گوید اما دیگران جرأت 
بیان این حقایق و ایستادگی در 
مقابل آمریکا و ادای سهم خود در 
مبارزه با استکبار را ندارند بنابراین 
نمی رسند.  هم  نتیجه ای   به 
بر  کید  تأ با  رهبری  معظم  مقام 
برای  مجاهدت  و  صبر  ضرورت 
 ۴۶ و تلاش  نتیجه، صبر  حصول 
ساله ملت ایران در مقابل صف آرایی 
باعث  را  جهان  مستکبرین  همه 
رشد همه جانبه کشور خواندند و 
افزودند: ملت ایران نه تنها در این 
رویارویی ضربه ندید بلکه در همه 
زمینه ها رشد و پیشرفت کرد. ایشان 
تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری 
کشور را  و حافظ قرآن در سراسر 
نمونه ای از پیشرفت های معنوی 
در  افزودند:  و  برشمردند  کشور 
جهات مادی نیز کشور رشد کرده 
به  بزرگی  و  گون  گونا کارهای  و 
دست جوانان انجام شده که این 
پیشرفت ها با توکل به پروردگار تا 
رسیدن ملت به نقطه اوج و مطلوب 
خود ادامه خواهد یافت. در ابتدای 
این دیدار رئیس سازمان اوقاف و 
امور خیریه، گزارشی از برگزاری چهل 
و یکمین دوره مسابقات بین المللی 
کریم با حضور قاریانی از ۲۶  قرآن 
مقدس  مشهد  در  اسلامی  کشور 

بیان کرد. 

کید کردند:  مقام معظم رهبری تأ

 شرط حل مشکلات و پیشرفت، اعتماد به خدا  و  ورود به میدان
  عدم رضایت مردم 

خط قرمز باشد

اظهارداشت:  مجلس  رئیس   
مسئولان در جمهوری اسلامی فقط 
خادمان مردم هستند و ایجاد هرگونه 
زحمت برای مردم یا عدم رضایت 
مردم به خصوص و به ویژه اقشار 
محروم باید خط قرمز عملکرد هر 
مدیر و مسئولی باشد. محمدباقر 
مردم  به  امام)ره(  گفت:  قالیباف 
شریف ایران اعتماد به نفس ملی داد؛ 
ما در تمام فراز و نشیب های این ۴۶ 
سال اخیر، از پیروزی انقلاب تا دوران 
دفاع مقدس، در عبور از فتنه های 
امنیتی،  چالش های  گون،  گونا
فشارهای اقتصادی و تحریم، جبهه 
مقاومت، پیشرفت های شگفت انگیز 
، عرصه های علم و دانش و  کشور
، اعتماد به نفس  بسیار موارد دیگر
ملی را در مردممان دیدیم و تجربه 
کردیم. وی افزود: ما به هیچ بهانه ای 
حق نداریم با عملکرد خودمان این 
اعتماد به نفس را از ملت بگیریم؛ 
چه با بی توجهی، اشتباه رسانه ای، 
ضعف حکمرانی در اقتصاد و یا ضعف 

مدیریت. 

دونالد  – احسان اسقایی:  آرمان ملی     
ترامپ، رئیس جمهور کنونی آمریکا، در دوره اول 
کوشید طرحی را تحت  ریاست جمهوری خود 
ح آبراهام« به منظور ایجاد ارتباط  عنوان »طر
بر پایه سود اقتصادی بین اسرائیل و کشورهای 
عربی به نتیجه برساند؛ طرحی که البته دست  
پرورده محافل فکری آمریکایی- اسرائیلی بود. 
رئیس جمهور آمریکا در آن زمان توانست نظر 
برخی از کشورهای عربی را برای برقراری ارتباط 
با اسرائیل جلب کند و از آن پس این کشورها 
ارتباط اقتصادی خود را با اسرائیل ادامه دادند. 
همین  کشورها در ماجرای آتش بس اخیر بین 
اسرائیل و حماس نقش میانجی را ایفا کردند. 
ترامپ نقشه های دیگری نیز در ماجرای اعراب 
و اسرائیل داشت؛ از جمله اینکه سفارت آمریکا 
کرد. این تصمیم در  را به قدس شرقی منتقل 
شرایطی اتخاذ شد که بسیاری از نهادهای مدنی 
فلسطین با آن مخالف بودند. بخش دیگری 
از تصمیمات ترامپ در همان زمان، مربوط به 
کوچ اجباری فلسطینیان از غزه بود. او برای 
پیشبرد این هدف با مصر وارد گفت وگو شد تا این 
کشور اجازه دهد بخشی از اهالی غزه در صحرای 
کن شوند. ترامپ در همان دوره اول،  سینا سا
کم باشد  تمایلی نداشت که حماس در غزه حا
و از این رو قصد داشت تمامیت ارضی غزه را با 
مخاطره روبه رو کند. در نهایت، او نتوانست جز 
کوچک عربی  کشور  برقراری روابط بین چند 
ح صلح اعراب و  و اسرائیل، دستاوردی در طر
اسرائیل داشته باشد و در انتخابات از جو بایدن 
شکست خورد. در این مدت تحولات زیادی در 
کنون  خ داد. ا غزه و در مسئله اعراب و اسرائیل ر
اما ترامپ مدعی است که بازگشت او به قدرت 

باعث پایان جنگ در غزه شده. با این وجود، او 
ح خود برای کوچاندن اهالی غزه را  بار دیگر طر
مطرح کرده و خواستار آن شده است که بخشی از 
بازماندگان جنگ اخیر که دیگر سرپناهی ندارند، 
، عربستان،  به کشورهای اسلامی از جمله مصر

اردن و چند کشور دیگر منتقل شوند. 
 مخالفت صریح 

 هرچند کشورهای عربی در طول سال های 
روابط  عادی سازی  برای  تمایلاتی  گذشته 
خود با اسرائیل در قبال به رسمیت شناختن 
کشور مستقل فلسطین نشان داده اند و حتی 
عربستان صراحتاً در این زمینه از زبان مقامات 
کرده است،  سیاست خارجی خود اعلام نظر 
از  برخی  با  عربی  کشورهای  همین  ظاهراً  اما 
ح های آمریکا در ارتباط با مسئله فلسطین  طر
کتبر  موافق نیستند. حتی در ابتدای جنگ ۷ ا
به  غزه  اهالی  انتقال  برای  ح هایی  طر که  نیز 
کشورهای اسلامی از سوی آمریکا و در دولت 
جو بایدن اعلام شد، بلافاصله کشورهای عربی 
، آن گونه  کنون نیز مخالفت خود را اعلام کردند. ا
که رسانه ها گزارش داده اند، بار دیگر و در آستانه 
دیدار بنیامین نتانیاهو و ترامپ در کاخ سفید، 
پنج کشور مهم عربی مخالفت خود را با انتقال 
اجباری فلسطینیان از غزه اعلام کرده اند. گویا 
آنها انتظار دارند که حال که ترامپ، نتانیاهو را به 
عنوان اولین نخست وزیر خارجی پذیرفته است، 
ح آبراهام توسط ترامپ در دستور  بار دیگر طر
کار قرار گیرد و او خواستار انتقال مسلمانان غزه 
به کشورهای عربی شود. به گزارش ایسنا، وزرای 
 ، ، قطر خارجه کشورهای عربی شامل اردن، مصر
عربستان، امارات و فلسطین پس از نشست خود 
در قاهره، در بیانیه ای اعلام کردند که تقویت 

حمایت ها از مسئله فلسطین، استمرار آتش بس 
اساس  بر  که  سازوکاری  همچنین  و  غزه  در 
به  بتواند  فلسطین  خودگردان  تشکیلات  آن 
وظایف خود در فلسطین عمل کند، مورد بحث 
و بررسی قرار گرفته است. آنها در بیانیه مشترک 
ح کوچاندن  خود، ضمن اعلام مخالفت با طر
ج از سرزمین شان تحت هر  فلسطینی ها به خار
شرایط و عنوانی، از تلاش های انجام شده برای 
تضمین اجرای تمامی مراحل و بندهای توافق 
ضمن   ، مذکور بیانیه  در  کردند.  حمایت  غزه 
کردن فلسطینی ها از  اعلام مخالفت با بیرون 
کید شده است  سرزمین خود با هر بهانه ای، تأ
که کوچاندن فلسطینی ها از سرزمین شان خطر 

گسترش درگیری در کل منطقه را به همراه دارد. 
 تشکیل دو دولت

کشورهای  این  خارجه  وزرای  همچنین   
عربی درباره همکاری با دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، برای برقراری صلح عادلانه 
گیر و تحقق راه حل دو دولتی ابراز امیدواری  و فرا
کشور  کامل  کردند. در این بیانیه، بر تشکیل 
فلسطین در چارچوب اتحاد غزه و کرانه باختری 
کید شد. ابراز امیدواری اعراب  از جمله قدس تأ
ح احتمالی ترامپ در مسئله  در ارتباط با طر
اعراب و اسرائیل در حالی است که هنوز مشخص 
نیست ترامپ چه نیت هایی در ارتباط با مسئله 
کشور  فلسطین دارد و آیا او حاضر به پذیرش 
 . مستقل فلسطین در کنار اسرائیل هست یا خیر
در هر صورت، مخالفت های کشورهای عربی با 
کوچاندن اجباری فلسطینیان، گام مهمی است 
که آنها برداشته اند تا استقلال نظر خود را در 
ارتباط با لزوم تشکیل کشور مستقل فلسطین به 

آمریکا گوشزد کنند. 

ح ترامپ برای آینده غزه گزارش »آرمان ملی« از طر

»نه« قاطع اعراب به انتقال اجباری اهالی غزه

 عدالت و عرفان
 سازگار نیستند

 محیط زیست
 موضوع ملی است

در  سیاسی  جامعه شناس  یک   
خصوص علت مشکلات اقتصادی 
اظهار داشت: بالاخره پیشرفت بدون 
تورم وجود ندارد. ما چنین فرمولی 
نداریم. دولت کنونی، یک دولت چپ 
سنتی و در ادامه دولت میرحسین 
موسوی است. ابراهیم فیاض گفت: 
این دولت دنبال آن است که عدالت 
ایجاد کرده و قشر متوسط را بیشتر 
گسترش دهد و قشر پایین اجتماعی 
را جمع کند؛ دائم هم می گوید عدالت 
بدون عرفان. دولت کنونی می گوید که 
به دولت میرحسین موسوی برگشته 
عرفان  بدون  عدالت  می خواهد  و 
را پیش ببرد. عدالت و عرفان با هم 
نمی سازند اما همیشه اشرافیت و 
عرفان به هم می سازند. وی افزود: 
بعد از جنگ، دولت سرمایه داری و 
در  که  شد  تشکیل  نوسازی  تقریبا 
آن لیبرالیسم، تعدیل اقتصادی و... 

وجود داشت. 

 معاون اول رئیس جمهور گفت: 
که  با برنامه های علمی و پایه ای 
زیست  محیط  سازمان  ریاست 
محیط  که  داریم  امید  دارند، 
 ، زیست، جایگاه خود را در کشور
در میان دولتمردان و هم در بین 
مردم پیدا کند و برای حل مشکلات 
بلندی  گام های  زیستی،  محیط 
برداشته شود. محمدرضا عارف با 
بیان اینکه تالاب ها، سرمایه ملی 
ایرانیان بوده و منحصر و مختص 
یک منطقه و یا یک استان نیست 
گفت: اینکه آسیب به یک تالاب یا 
یک دریاچه باعث احساس درد و 
زخم در کل کشور و در میان تمامی 
ایرانیان می شود، نشان می دهد 
موضوعی  موضوعات،  این  که 
»ملی« است. وی »دولت وفاق 
ملی« را به دنبال یافتن راهبردهای 
برای  برنامه های عملی  و  روشن 
حفاظت و احیای این جاذبه های 
کلمه  ملی دانست و گفت: من از 
دردآور »نجات« برای آنها استفاده 

نمی کنم. 

 : رئیس جمهور

دشمن منتظر دعوای داخلی است
مراسم  در  رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
کشور اظهار  بزرگداشت روز فناوری فضایی 
داشت: برای عبور از بحران جاری کشور فقط 
که علم دارند و باور و اعتقاد دارند  کسانی 
می توانند کشور را نجات دهد. کسانی که به 
مردم، تاریخ و مملکت شان عرق و علاقه دارند در 
ایران می مانند و با تمام تلاش شان بر سختی ها 
که اجر اینان خیلی  فائق می آیند. آنجاست 
بالاتر از کسانی است که به ناحق برخی جاها و 
پست ها را می گیرند. مسعود پزشکیان گفت: 
گر بتوانیم در فرصت کوتاهی که در کشور به  ا
دست آمده بتوانیم خدمتی بکنیم و بستر رفع 
مشکلات و باز کردن گره ها را برای جوانان مان 
ایجاد کنیم به جایی خواهیم رسید که دشمنان 
ک و مردم مان را نخواهد  جرات نگاه کردن به خا
داشت. باید دست به دست هم و به دور از 
حرف ها و درگیری ها و جنگ ها دست از گیر 
دادن به یکدیگر برداریم. ایران و کشور باید 
سربلند و استقلال و عزت داشته باشد. هر کس 
کند، میدان  برای رسیدن به اهداف تلاش 
باید برایش باز شود. ارزش چنین انسان ها و 
جوانانی را باید قدر دانست. وی افزود: در این 
صورت دشمنان جرات نخواهند کرد به ایران 

چپ نگاه کنند. دشمن منتظر دعوای داخلی 
سر مسائل بی خودی است. هوشیاری ماست 
که نباید در دامی گرفتار شویم که آنها برای ما 
پهن کرده اند. از روندی که توسط عزیزان در 
هوافضا به دست آمده در دولت پشتیبانی 
کرد: هر  کرد. رئیس جمهور تصریح  خواهیم 
انسانی، قادر است و باید به جایگاه رفیعش 
برسد. برای این عزیزان سلامتی و عزت را طلب 
می کنم. ما به این جوانان دانشمند و خلاق 
افتخار می کنیم. از خدا می خواهم کمک کند تا 
ما شرمنده این مردم نشویم. همچنین مسعود 
ایجاد  و  کیفیت بخشی  جلسه  در  پزشکیان 
عدالت آموزشی که شامگاه شنبه برگزار شد، 
کیفیت  یکی از مهم ترین مولفه های ارتقای 
آموزشی در مدارس را آموزش درست به معلمان 
مبتنی بر الگوهای رفتاری عنوان کرد و گفت: 
گر معلمان ما درست آموزش ببینند و بتوانند  ا
با رفتار و عمل خود و نه صرفا تدریس کتاب های 
درسی، صداقت، مسئولیت پذیری، کار تیمی، 
نقاد بودن و انتقاد پذیرفتن را به دانش آموزان 
گامی مهم در تحقق این هدف  یاد بدهند، 
برداشته خواهد شد. رئیس جمهور با تبریک 
اعیاد شعبانیه و فرا رسیدن ایام پیروزی انقلاب 

اسلامی، به نگاه خاص و ویژه امام خمینی)ره( 
به نهاد مدرسه اشاره کرد و افزود: امام)ره( در 
وصیت نامه خود نسبت به طمع دشمنان به 
مدارس و دانش آموزان صریحا هشدار داده اند 
گر ما در طول این سال ها به وصیت ایشان  و ا
عمل می کردیم و نظام تعلیم و تربیت در کشور 
را جدی گرفته بودیم، جوانان و نوجوانان ما به 
جای پروراندن سودای مهاجرت در فکر و ذهن 
خود، ایفای نقش برای حل مشکلات کشورشان 
را به عنوان یک هدف دنبال می کردند؛ لذا گام 
کیفیت آموزش تعریف  مهم دیگر در ارتقای 
فعالیت های اجتماعی برای دانش آموزان و 
دغدغه مندی آنها برای حل مشکلات مردم 
و کشور است. رئیس جمهور همچنین بررسی 
چگونگی استفاده از ظرفیت انجمن های اولیا 
و مربیان مدارس در کیفیت بخشی آموزش را 
خواستار شد و اظهار کرد: مهم ترین مسئله برای 
ما در کیفیت بخشی به آموزش، ارائه خدمات 
آموزشی خوب و مطلوب به دانش آموزانی است 
که تا کنون از چنین خدماتی محروم بوده اند یا 
به آنها کم توجهی شده است؛ ما می خواهیم 
تبعیض در آموزش را از بین ببریم و این هدف را 

v .نیز محقق خواهیم کرد


